РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КАЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 10 » марта 2020 г. № 21-п
пгт. Каз

О назначении публичных слушаний по проекту о внесении изменений  в генеральный план пгт. Каз, Казского городского поселения

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизни, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, для выяснения мнения населения Казского городского поселения по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Казское городское поселение».

1.Назначить публичные слушания по проекту о внесении изменений в генеральный план пгт. Каз, Казского городского поселения, утвержденный Решением Совета народных депутатов Казского городского поселения от 24.12.2010 №20 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Казского городское поселение».
2.Администрации Казского городского поселения (О.Г.Семенцов) организовать проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений в генеральный план, в соответствии с планом мероприятий, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
3.Установить срок проведения публичных по проекту о внесении изменений в генеральный план с момента оповещения жителей муниципального образования о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний 65  (шестьдесят пять) дней с момента оповещения жителей муниципального образования о начале общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения об их результатах.
4.Определить дату и место проведения публичных слушаний:
место проведения - пгт. Каз, ул. Победы, 6, здание администрации, дату проведения 22.05.2020г., время проведения - 16-00;
5.Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению публичных слушаний по проекту о внесении изменений в генеральный план.
6.Настоящее Постановление подлежит обнародованию на информационном стенде администрации Казского городского поселения, размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Казского городского поселения  (admkaz.ru) и опубликованию в газете «Красная Шория».
7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования)
8.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Казского городского поселения                     		                   О.Г.Семенцов

Приложение 1
к постановлению Администрации Казского городского поселения
от 10 марта 2020 года № 21-П

План
мероприятий по проведению публичных слушаний по проекту
о внесении изменений в генеральный план пгт. Каз Казского городского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

	1
	2
	3

	1.
	Оповещение населения Казского городского поселения о начале публичных слушаний по проекту о внесении изменений в генеральный план пгт. Каз Казского городского поселения (далее – проект о внесении изменений в генеральный план) осуществляется путем размещения оповещения на стендах администрации Казского городского поселения, административного здания Казского городского поселения (Таштагольский район, пгт. Каз, ул. Ленина, 6) и на официальном сайте официальном сайте администрации (admkaz.ru)  и опубликованию в газете «Красная Шория»
	Не позднее чем за 7 рабочих дней до дня размещения проекта о внесении изменений в генеральный план, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте уполномоченного органа и открытия экспозиции такого проекта

	2.
	Размещение проекта о внесении изменений в генеральный план и информационных материалов к нему на официальном сайте уполномоченного органа и открытие экспозиции такого проекта
	Не позднее 7 дней (включительно) с даты опубликования оповещения о начале публичных слушаний

	3.
	Проведение экспозиции проекта о внесении изменений в  генеральный план в здании администрации  Спасского городского поселения
	В течение всего периода размещения проекта о внесении изменений в  генеральный план и информационных материалов к нему на официальном сайте уполномоченного органа  и проведения экспозиции такого проекта

	4.
	Прием, регистрация и рассмотрение письменных предложений и замечаний, касающихся проекта о внесении изменений в генеральный план, по адресу: 652930, Кемеровская область, Таштагольский район, пгт. Каз, ул. Победы, 6; на адрес электронной почты.
	В течение всего периода размещения проекта о внесении изменений в  генеральный план и информационных материалов к нему на официальном сайте уполномоченного органа и проведения экспозиции такого проекта

	5.
	Проведение собраний участников публичных слушаний
	22.05.2020г.

	6.
	Подготовка и оформление протокола публичных слушаний
	На следующий рабочий день после проведения собрания участников публичных слушаний по проекту о внесении  изменений в генеральный план

	7.
	Подготовка заключения о результатах публичных слушаний
	в течение	3–х с даты оформления протокола, но не позднее	 1 дня со дня, следующего за днем проведения собрания

	8.
	Опубликование заключения о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации и на официальном сайте уполномоченного органа
	В течении 10 рабочих дней с даты подготовки заключения о результатах публичных слушаний

Приложение 2
к постановлению Администрации Казского городского поселения
от 10 марта 2020 года № 21-П

Форма листа записи предложений и замечаний
по обсуждаемому проекту, собрании участников публичных слушаний или участвующих в общественных обсуждениях

Фамилия, имя, отчество __________________________________________________
Место жительства________________________________________________________
Правоустанавливающие документы (заполняется правообладателями земельных участков, объектов капитального строительства, жилых и нежилых помещений на территории, применительно к которой рассматривается проект на публичных слушаниях) ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Предложение, замечание по обсуждаемому проекту
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие Администрации Казского городского поселения на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), блокирование, обезличивание, удаление, уничтожение персональных данных.
Персональные данные предоставляются для обработки в целях обеспечения соблюдения законодательства Российской Федерации, реализации Положения «О публичных слушаниях и общественных обсуждениях в муниципальном образовании «Казское городское поселение».

Настоящее согласие может быть отозвано в письменной форме путем направления в Администрацию Казскго городского поселения письменного сообщения об указанном отзыве в произвольной форме.

Подпись______________________________ дата_____________________________